



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 998 407 133
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: VIKEN FIBER HOLDING AS
Forretningsadresse: Grønland 53
3045 DRAMMEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Steffen Slaattebræk Riege
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 04.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.06.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	2		
Annen driftskostnad	2, 3	33 000	39 000
Sum kostnader		33 000	39 000
Driftsresultat		-33 000	-39 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	4	284 465 000	297 184 000
Annen finansinntekt	5	9 584 000	9 880 000
Sum finansinntekter		294 049 000	307 064 000
Annen finanskostnad	5	16 978 000	14 445 000
Sum finanskostnader		16 978 000	14 445 000
Netto finans		277 071 000	292 619 000
Ordinært resultat før skattekostnad		277 037 000	292 580 000
Skattekostnad	6		2 859 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		277 037 000	289 721 000
Årsresultat		277 037 000	289 721 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		277 037 000	289 721 000
Årets utvidede resultat			
Totalresultat		277 037 000	289 721 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		277 071 000	279 584 000
Avsatt til annen egenkapital			10 137 000
Overført fra annen egenkapital		-34 000	
Sum overføringer og disponeringer		277 037 000	289 721 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		6 720 000	
Sum immaterielle eiendeler		6 720 000	
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	4	1 644 745 000	1 644 745 000
Lån til foretak i samme konsern	7		
Andre langsiktige fordringer	7		154 013 000
Sum finansielle anleggsmidler		1 644 745 000	1 798 757 000
Sum anleggsmidler		1 651 465 000	1 798 757 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	7		
Andre kortsiktige fordringer	7	395 958 000	314 058 000
Konsernfordringer	7		
Sum fordringer		395 958 000	314 058 000
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8		
Sum omløpsmidler		395 958 000	314 058 000
SUM EIENDELER		2 047 423 000	2 112 815 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9	109 192 000	109 192 000
Overkurs		1 429 188 000	1 429 188 000
Sum innskutt egenkapital		1 538 380 000	1 538 380 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		17 868 000	11 182 000
Sum opptjent egenkapital		17 868 000	11 182 000
Sum egenkapital		1 556 248 000	1 549 562 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser	7		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7		
Langsiktig konserngjeld		82 182 000	170 140 000
Øvrig langsiktig gjeld	7		
Sum annen langsiktig gjeld		82 182 000	170 140 000
Sum langsiktig gjeld		82 182 000	170 140 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	7		
Betalbar skatt	6		2 859 000
Skyldig offentlige avgifter			192 000
Utbytte	7	277 071 000	279 584 000
Kortsiktig konserngjeld	7	131 921 000	110 478 000
Annen kortsiktig gjeld	7		
Sum kortsiktig gjeld		408 993 000	393 113 000
Sum gjeld		491 175 000	563 253 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		2 047 423 000	2 112 815 000



Årsrapport 2023
Viken Fiber Holding AS

VIKENFIBER



Innhold

Årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Kontantstrømanalyse
Egenkapitaloppstilling
Noter



Årsberetning 2023 Viken Fiber Holding AS

Virksomhetens art og lokalisering

Viken Fiber Holding AS gjennom datterselskapet Viken Fiber AS bygger og drifter fibernett til husholdninger og bedrifter på sentrale Østlandet, og eier et utstrakt fibernett i kommuner rundt Oslofjorden. Fiberkabler har tilnærmet ubegrenset kapasitet, og er egnet som infrastruktur for et større spekter av produkter og tjenester som krever båndbredde og høye hastigheter. Gjennom en partneravtale med Altibox leverer Viken Fiber blant annet fremtidsrettede internett- og TV-tjenester. Konsernets hovedkontor er lokalisert i Drammen. Forretningskontor er også lokalisert i Porsgrunn, Hønefoss, Lillestrøm, Halden og Sarpsborg.

Drift

Ved utgangen av 2023 hadde Konsernet 246 786 kunder (237 678 ved utgangen av 2022), noe som representerer en netto vekst på 3,8 % i 2023.

Kjøp av Skiptvet Digital AS

Viken Fiber AS kjøpte 100% av aksjene i Skiptvet Digital AS i oktober 2022. Skiptvet Digital AS hadde 1 428 kunder ved utgangen av 2022, og ble innfusjonert i Selskapet i mai 2023.

Kjøp av GP Nett AS

Selskapet kjøpte 100% av aksjene i GP Nett AS i februar 2023. GP Nett AS hadde 3 150 kunder ved kjøpstidspunktet og har bygget ut eget fibernett i Halden, Aremark og Marker kommune, samt andre sørlige deler av Østfold fylkeskommune. GP Nett AS ble innfusjonert i Selskapet i november 2023.

Selskapsforhold

Viken Fiber Holding AS eier 100% av Viken Fiber AS.

Aksjonærforhold

Viken Fiber Holding AS eies av Lyse Fiberinvest AS (65,02%), Å Energi AS (26,56%), Lier Everk Holding AS (4,51%) og Hadeland Energi AS (3,91%).

Framtidsutsikter

Viken Fiber AS har fortsatt betydelige ambisjoner og langsiktige planer om å øke markedsandelen i «Viken-området» gjennom investering i fibernett. Veksten planlegges innen både privat- og bedriftssegmentet. Markedsposisjon og eierskapet til et godt utbygd fibernett i store deler av markedsområdet, gir et solid utgangspunkt for vekst i nye områder og fortetting i allerede utbygde områder. Oppkjøp av andre selskaper har også bidratt til å styrke Selskapets vekstmuligheter i de aktuelle områdene.

Konsernet forventer økt konkurranse fremover basert på et mer modent fibermarked og utbygging av 5G, og anser at markedsrisikoen og usikkerhet i rammebetingelser (tredjepartstilgang) har økt den senere tiden. Med et godt utbygd fibernett og partnerskap med Altibox AS er Viken Fiber AS godt posisjonert til å møte markedsutviklingen.

Viken Fiber AS jobber løpende med forbedringer av produktivitet og investeringseffektivitet i daglig drift. Selskapets fokus på forbedringer og effektiviseringer vil samlet bidra til å styrke Konsernets markedsposisjon og finansielle stilling fremover.

Basert på Viken Fiber AS sin forretningsplan forventes en positiv resultatutvikling, og forretningsplanen er utarbeidet basert på erfaringer, benchmarkanalyser og vurdering av fremtiden.

Selskapets stilling og resultat (Sammenligningstall fra 2022 vist i parentes)

Driftsinntektene var 0,0 (0,0) millioner kroner.

Driftskostnadene var 0,03 (0,04) millioner kroner.

Netto finans var positiv med 277,1 (292,6) millioner kroner. Finanskostnadene er i hovedsak finanskostnader på lån fra eiere og datterselskap.

Årets resultat før skatt var 277,0 (292,6) millioner kroner. Resultat etter skatt ble 277,0 (289,7) millioner kroner.



Finansielle forhold og kapitalstruktur

Kontantstrøm tilført fra driften var i 2023 -8,6 (6,2) millioner kroner.

Netto investeringer i 2023 utgjorde 374,2 (247,3) millioner kroner og netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde -365,6 (-253,5) millioner kroner.

Selskapets totale balanse utgjorde 2 047,4 (2 112,8) millioner kroner ved utgangen av 2023. Den bokførte egenkapitalandelen er 76,0 % (73,3 %). Styret mener at egenkapitalen i selskapet er tilfredsstillende.

Selskapets rentebærende gjeld utgjorde 170,1 (256,1) millioner kroner. Dette gir en rentebærende gjeldsgrad på 8,3 % (12,1 %) ved utgangen av året. Gjennomsnittlig rente på låneporteføljen var 6,6% (5,9%).

Likestilling

Det er ingen ansatte i selskapet. Administrasjonen av Selskapet ivaretas av Viken Fiber AS. Styret består av 2 kvinner og 4 menn. Administrerende direktør er kvinne. Det er tegnet styreansvarsforsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor Selskapet.

Konsernet vektlegger en balansert kjønns- og alderssammensetning. Relevant kompetanse legges til grunn ved rekruttering, samt for fastsettelse av lønns- og utviklingsmuligheter. Ansatte gis utviklingsmuligheter uavhengig av kjønn, alder, etnisitet eller funksjonsevne. Det er nulltoleranse for mobbing og trakassering, og forebyggende tiltak er del av det systematiske HMS-arbeidet.

Styret mener at Konsernet sitt rekrutterings- og personalarbeid gir like muligheter for alle og forebygger diskriminering. For øvrig informasjon om likestilling og diskriminering, se www.lysekonsern.no

Ytre miljø - Bærekraft

Konsernet leverer infrastruktur og innovative tjenester som muliggjør klimabesparelser hos våre kunder. Digitalisering er avgjørende faktor for å nå lokale så vel som globale klimamål, og Konsernet er godt posisjonert til å bidra og skape lønnsom vekst i det grønne skiftet. Konsernet er underlagt åpenhetsloven som trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon. Det er utført aktsomhetsvurderinger på konsernivå som dekker Konsernet aktiviteter og leverandørkjede. Det henvises til Lyse Konserns årsberetning for nærmere redegjørelse av bærekraft. Redegjørelsen etter åpenhetsloven vil bli offentliggjort på www.lysekonsern.no under informasjonen om «samfunnsansvar» og «menneskerettigheter og arbeidsforhold» innen 30.06 i 2024.

Finansiell risiko

Både styret og administrasjonen vurderer potensielle risikoforhold fortløpende.

Selskapets likviditet er tilfredsstillende, og det er ikke besluttet tiltak som endrer Selskapets likviditetsrisiko. Likviditetsbehovet er dekket gjennom låneavtale med eiere til markedsmessige vilkår, samt gjennom lån fra Viken Fiber AS.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet utførte ingen forskning på selvstendig basis i 2023.

Resultatdisponering

Overskuddet i Viken Fiber AS på 277 037 tusen kroner foreslås disponert som følger:

Avsatt til utbytte	277 071 tusen kroner
Overført fra annen egenkapital	34 tusen kroner

Fortsatt drift

Det fremlagte årsregnskapet gir etter styrets vurdering et rettviseende bilde av Selskapets finansielle stilling og resultat. Styret mener at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2023 er utarbeidet under denne forutsetning.



Drammen, 04.03.2024
Styret i Viken Fiber Holding AS

Eirik Børve Monsen
Styreleder

Majken Margrethe Smith
Nestleder

Steinar Bjørnsen
Styremedlem

Ingunn Granaasen
Styremedlem

Eirik Gundegjerde
Styremedlem

Svein Are Folgerø
Styremedlem

Anne Berit Rørlien
Daglig leder



Resultatregnskap
Viken Fiber Holding AS

Tall i hele tusen	Note	2023	2022
Driftsinntekter og driftskostnader			
Driftskostnader			
Annen driftskostnad	2, 3	33	39
Sum driftskostnader		33	39
Driftsresultat		-33	-39
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	4	284 465	297 184
Annen finansinntekt	5	9 584	9 880
Annen finanskostnad	5	16 978	14 445
Resultat av finansposter		277 071	292 619
Resultat før skatt		277 037	292 580
Skattekostnad	6	0	2 859
Årsresultat		277 037	289 721
Overføringer			
Avsatt til utbytte		277 071	279 584
Avsatt til annen egenkapital		0	10 137
Overført fra annen egenkapital		34	0
Sum overføringer		277 037	289 721
Utvidet resultatregnskap			
Årets utvidede resultat		0	0
Totalresultat		277 037	289 721



Balanse
Viken Fiber Holding AS

Tall i hele tusen	Note	2023	2022
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		6 720	0
Sum immaterielle eiendeler		6 720	0
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	4	1 644 745	1 644 745
Andre langsiktige fordringer	7	0	154 013
Sum finansielle anleggsmidler		1 644 745	1 798 757
Sum anleggsmidler		1 651 465	1 798 757
Omløpsmidler			
Fordringer			
Andre kortsiktige fordringer	7	395 958	314 058
Sum fordringer		395 958	314 058
Sum omløpsmidler		395 958	314 058
Sum eiendeler		2 047 423	2 112 815



Balanse
Viken Fiber Holding AS

Tall i hele tusen	Note	2023	2022
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9	109 192	109 192
Overkurs		1 429 188	1 429 188
Sum innskutt egenkapital		1 538 380	1 538 380
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		17 868	11 182
Sum opptjent egenkapital		17 868	11 182
Sum egenkapital		1 556 248	1 549 562
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig rentebærende gjeld		82 182	170 140
Sum annen langsiktig gjeld		82 182	170 140
Kortsiktig gjeld			
Kortsiktig rentebærende gjeld		87 957	86 010
Betalbar skatt	6	0	2 859
Skyldig offentlige avgifter		0	192
Utbytte	7	277 071	279 584
Konserngjeld	7	43 964	24 468
Sum kortsiktig gjeld		408 993	393 113
Sum gjeld		491 175	563 253
Sum egenkapital og gjeld		2 047 423	2 112 815

Drammen, 04.03.2024
Styret i Viken Fiber Holding AS

Eirik Børve Monsen
Styreleder

Majken Margrethe Smith
Nestleder

Steinar Bjørnsen
Styremedlem

Ingunn Granaasen
Styremedlem

Eirik Gundegjerde
Styremedlem

Svein Are Folgerø
Styremedlem

Anne Berit Rørlien
Daglig leder

Viken Fiber Holding AS

Side 8



Kontantstrømoppstilling

Viken Fiber Holding AS

Tall i hele tusen	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	277 037	292 580
Endring i kundefordringer og andre kortsiktige fordringer	-302 078	-299 721
Endring i leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	19 304	13 388
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-5 737	6 247
Betalte skatter	-2 859	0
Netto kontantstrøm fra driften	-8 596	6 247
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetaling av konsernbidrag fra datterselskap	17 600	2 757
Innbetaling av utbytte fra datterselskap	279 584	167 496
Innbetaling av lånefordring datterselskap	77 006	77 006
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	374 190	247 259
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Nedbetaling av gjeld til aksjonærer	-86 010	-86 010
Utbetalinger av utbytte	-279 584	-167 496
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-365 594	-253 506
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1. januar	0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31. desember	0	0



Egenkapitaloppstilling

Viken Fiber Holding AS

Endringer i selskapets egenkapital 2022

Tall i hele tusen	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2022	109 192	1 429 188	1 045	1 539 425
Årsresultat			289 721	289 721
Utvidet resultat				
Årets totalresultat	0	0	289 721	289 721
Utbetalt utbytte	0	0	-279 584	-279 584
Egenkapital 31.12.2022	109 192	1 429 188	11 182	1 549 562

Endringer i selskapets egenkapital 2023

Tall i hele tusen	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2023	109 192	1 429 188	11 182	1 549 561
Årsresultat			277 037	277 037
Utvidet resultat				
Årets totalresultat	0	0	277 037	277 037
Utbetalt utbytte	0	0	-277 071	-277 071
Effekt av endret skatteligning 2018-2022			6 720	6 720
Egenkapital 31.12.2023	109 192	1 429 188	17 867	1 556 247



Note 1 - Regnskapsprinsipper

Viken Fiber Holding AS er 65 % eid av Lyse Fiberinvest AS og inngår i konsolideringen til morselskapet Lyse AS, som har hovedkontor i Stavanger. Konsernregnskapet kan hentes på lysekonsern.no.

Regnskapet er avlagt i norske kroner og beløp vises i hele tusen hvis ikke annet er oppgitt.

Grunnlag for utarbeidelse av årsregnskapet

Årsregnskapet er avlagt i henhold til regnskapsloven § 3-9 og forskrift om forenklet IFRS (2022) fastsatt av Finansdepartementet 7. februar 2022. Dette innebærer i hovedsak at måling og innregning følger internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) og presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk.

Selskapet har fraveket IFRS IAS 10 nr 12 og 13 slik at konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. For øvrig er innregning og vurderingsreglene iht. IFRS.

Estimater og forutsetninger

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet. Dette gjelder særlig avskrivning på varige driftsmidler, verdifall på goodwill, vurderinger i tilknytning til oppkjøp og pensjonsforpliktelser. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende, og er basert på beste skjønn og historisk erfaring. Endringer i regnskapsmessige estimater innregnes i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Vurderinger

Ved utarbeidelse av årsregnskapet har ledelsen gjort enkelte vesentlige vurderinger basert på kritisk skjønn knyttet til anvendelse av regnskapsprinsippene.

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og baseres blant annet på historisk erfaring samt forventninger om fremtidige hendelser. Anvendte regnskapsestimater kan som følge av dette avvike fra det endelige utfallet, og dermed medføre en vesentlig korreksjon av bokførte verdier det kommende året. Fremtidige endringer i forutsetningene blir reflektert i regnskapet når de oppstår. Estimater og forutsetninger som anvendes for vesentlige balanseførte eiendels- og gjeldsposter omtales nedenfor.

Viktige regnskapsestimater

Estimering av verdifall på finansielle anleggsmidler

Selskapet har betydelige investeringer i finansielle anleggsmidler. Det gjennomføres nedskrivningstester når indikatorer på mulige verdifall foreligger. Det gjennomføres nedskrivninger såfremt bokført verdi overstiger gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende enheter er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Ved beregning av gjenvinnbart beløp gjøres en rekke estimater vedrørende fremtidige kontantstrømmer

Øvrige regnskapsprinsipper

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Valutakursendringer knyttet til pengeposter resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.



Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Forpliktelser og eiendeler ved utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret, med unntak av førstegangsinnregning av goodwill.

En eiendel ved utsatt skatt er regnskapsført når det er sannsynlig at selskapet vil ha tilstrekkelige skattemessige overskudd i senere perioder til å nyttiggjøre skattefordelen. Selskapet regnskapsfører tidligere ikke regnskapsført eiendel ved utsatt skatt i den grad det har blitt sannsynlig at selskapet kan benytte seg av den utsatte skattefordelen. Likeledes vil selskapet redusere eiendel ved utsatt skatt i den grad selskapet ikke lenger anser det som sannsynlig at det kan nyttiggjøre seg av den utsatte skattefordelen.

Forpliktelser og eiendeler ved utsatt skatt er målt basert på forventet fremtidig skattesats til selskapet hvor det har oppstått midlertidige forskjeller.

Forpliktelser og eiendeler ved utsatt skatt måles til nominell verdi og er klassifisert som langsiktig forpliktelse (anleggsmiddel) i balansen. Betalbar skatt og eiendeler eller forpliktelser ved utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler klassifiseres som omløpsmiddel når selskapet forventer å realisere eiendelen, eller har til hensikt å selge eller forbruke den i selskapets ordinære driftssyklus. Videre er eiendeler som primært holdes for omsetning eller som forventes realisert innen tolv måneder etter rapporteringsperioden også å anse som omløpsmidler. Tilsvarende gjelder også eiendeler i form av kontanter eller kontantekvivalenter, med mindre disse er underlagt begrensninger som gjør at den ikke kan veksles eller benyttes til å gjøre opp en forpliktelse i minst tolv måneder etter rapporteringsperioden. Alle andre eiendeler klassifiseres som anleggsmidler.

Forpliktelser klassifiseres som kortsiktig når de forventes å bli gjort opp i selskapets ordinære driftssyklus, når de primært holdes for omsetning, eller dersom forpliktelsen forfaller til oppgjør innen tolv måneder etter rapporteringsperioden, eller foretaket ikke har en ubetinget rett til å utsette oppgjøret av forpliktelsen i minst tolv måneder etter rapporteringsperioden. Alle andre forpliktelser klassifiseres som langsiktige.

Kundefordringer og andre fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Finansielle eiendeler

Selskapets finansielle eiendeler er: ikke-børsnoterte egenkapitalinvesteringer, kundefordringer og kontanter og kontantekvivalenter. Klassifiseringen av finansielle eiendeler ved førstegangsinnregning avhenger av karakteristika ved de kontraktmessige kontantstrømmene til eiendelen, og hvilken forretningsmodell selskapet legger til grunn i styringen av sine finansielle eiendeler. Med unntak for kundefordringer som ikke har et betydelig finansieringselement, innregner selskapet en finansiell eiendel til virkelig verdi tillagt, hvis den finansielle eiendelen ikke er målt til virkelig verdi med verdiendringer over utvidet resultat, transaksjonskostnader.

Finansielle eiendeler målt til amortisert kost

Selskapet måler finansielle eiendeler til amortisert kost hvis følgende betingelser er oppfylt:

- Den finansielle eiendelen holdes i en forretningsmodell hvor formålet er å motta kontraktsfestede kontantstrømmer.
- Kontraktsvilkårene for den finansielle eiendelen gir opphav til kontantstrømmer som utelukkende består av betaling av hovedstol og renter på gitte datoer.



Etterfølgende måling av finansielle eiendeler målt til amortisert kost gjøres ved bruk av effektiv rentesmetode og er gjenstand for tapsnedskrivning. Gevinst og tap føres i resultat når eiendelen er fraregnet, modifisert eller nedskrevet. Selskapets finansielle eiendeler til amortisert kost inkluderer kundefordringer og andre kortsiktige innskudd. Kundefordringer er målt til transaksjonsprisen i samsvar med IFRS 15 Inntekter fra kontrakter med kunder.

Finansielle forpliktelser

Finansielle forpliktelser er, ved førstegangsinnregning, klassifisert som lån og forpliktelser, eller derivater. Derivater er førstegangsinnregnet til virkelig verdi. Lån og forpliktelser innregnes til virkelig verdi justert for direkte henførbare transaksjonskostnader. Derivater er finansielle forpliktelser når den virkelige verdien er negativ, og behandles regnskapsmessig på tilsvarende måte som derivater som er eiendeler.

Lån og forpliktelser

Etter førstegangsinnregning vil rentebærende lån bli målt til amortisert kost ved bruk av effektiv rentesmetode. Gevinster og tap føres i resultat når forpliktelsen er fraregnet.

Amortisert kost er beregnet ved å ta hensyn til kostnader og avgifter som er en integrert del av den effektive renten. Effektiv rente presenteres som finanskostnader i resultatregnskapet. Forpliktelser er målt til deres nominelle beløp dersom effekten av diskontering er ubetydelig.

Selskapskapital og overkurs

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

Avsetninger

En avsetning innregnes når selskapet har en forpliktelse (rettslig eller selvpålagt) som en følge av en tidligere hendelse og det er sannsynlig (mer sannsynlig enn ikke) at det vil skje et økonomisk oppgjør som følge av denne forpliktelsen samt at beløpets størrelse kan måles pålitelig. Hvis effekten er betydelig, beregnes avsetningen ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer med en diskonteringsrente før skatt som reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av penger og, hvis relevant, risikoer spesifikt knyttet til forpliktelsen.

Kontanter og kontantstrømpstilling

Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. Kontantstrømpstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Bankinnskudd som omfattes av konsernkontoordning er klassifisert som kortsiktig fordring til mor. I kontantstrømpstillingen er kassakreditt fratrukket beholdningen av kontanter og kontantekvivalenter.

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Ytelser til ledende personer

Selskapet ledelse er ansatt i Viken Fiber AS.

Det er ingen ansatte i selskapet og det er dermed ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor:	2023	2022
Lovpålagt revisjon	22	21
Andre attestasjonstjenester	0	0
Sum	22	21

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Viken Fiber Holding AS

Side 13



Note 3 - Driftskostnader

	2023	2022
Fremmedytelser	22	21
Annen driftskostnad	11	19
Sum	33	39

Note 4 - Investering i datterselskap

Investering i datterselskap

	Kontor	Andel	Stemme- andel	Resultat	Egen- kapital	Bokført verdi
Viken Fiber AS	Drammen	100,0 %	100,0 %	333 629	1 849 452	1 644 745

Note 5 - Finansposter

Inntekter	2023	2022
Utbytte	277 071	279 584
Konserninterne renteinntekter	9 584	9 880
Mottatt konsernbidrag	7 394	17 600
Sum	294 049	307 064
Kostnader	2023	2022
Andre rentekostnader*	3 803	3 941
Rentekostnad, ikke fradragsberettiget	34	
Andre finanskostnader	1 327	245
Konserninterne rentekostnader	11 814	10 259
Sum	16 978	14 445

* Rentekostnader utenfor Lysekonsernet

Note 6 - Skatt

Skattesatser	2023	2022	
Betalbar skatt	22 %	22 %	
Utsatt skatt per 31.12	22 %	22 %	
Oversikt over midlertidige forskjeller	2023	2022	Endring
Midlertidige forskjeller	0	0	0
Akkumulert fremførbart underskudd	-30 547	0	30 547
Midlertidige forskjeller ikke behandlet ovenfor	-30 547	0	30 547
Sum midlertidige forskjeller	-30 547	0	30 547
Grunnlag beregning utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+)	2023	2022	Endring
Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+)	-6 720	0	6 720

Viken Fiber Holding AS

Side 14



Beregning av skattegrunnlag	2023	2022
Ordinært resultat før skattekostnad*	277 037	292 580
Permanente forskjeller	-277 037	-279 584
Skattegrunnlag	0	12 996

* Mottatt konsernbidrag, innregnet i ordinært resultat før skattekostnad

Betalbar skatt av årets skattegrunnlag

Beregning av skattekostnad	2023	2022
Betalbar skatt	0	2 859
Endring i utsatt skatt	-6 720	0
Effekt av endret skatteligning 2018-2022	6 720	0
Skattekostnad	0	2 859

Avstemming fra nominell til effektiv skattesats

	2023	2022
Resultat før skatt	277 037	292 580
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats	60 948	64 368

Skatteeffekten av følgende poster:

Permanente forskjeller	-60 948	-61 508
Beregnet skattekostnad	0	2 859

Effektiv skattesats	0,0 %	1,0 %
---------------------	-------	-------

Note 7 - Fordringer og gjeld

Langsiktige fordringer	2023	2022
Langsiktig lån til Viken Fiber AS*	0	154 013
Sum	0	154 013

Andre kortsiktige fordringer	2023	2022
Andre kortsiktige fordringer, foretak i samme konsern	34 474	16 874
Kortsiktig del av lån til selskap i samme konsern	77 006	0
Andre kortsiktige fordringer, eksterne	0	0
Fordring utbytte	277 071	279 584
Fordring konsernbidrag	7 394	17 600
MVA til gode	13	0
Sum	395 958	314 058

Langsiktig rentebærende gjeld	2023	2022
Langsiktig lån, Viken Fiber AS*	82 182	82 182
Langsiktig lån, Lyse Fiberinvest AS	0	56 137
Langsiktig lån, Lier Everk Holding AS	0	4 761
Langsiktig lån, Hadeland Energi AS	0	4 131
Langsiktig lån, Å Energi AS	0	22 930
Sum	82 182	170 140



* Gjeld til Viken Fiber AS forfaller i 2027. Gjelden er avdragsfri i perioden frem til forfall.

Langsiktig gjeld til eiere nedbetales med 86 010 tusen kroner per år, og er ferdig nedbetalt på forfall 31.12.2024. Ingen del av gjelden har dermed forfall mer enn 5 år etter balansedagens slutt.

Kortsiktig rentebærende gjeld	2023	2022
Første års avdrag, lån Lyse Fiberinvest AS	56 138	56 138
Første års avdrag, lån Lier Everk Holding AS	4 761	3 718
Første års avdrag, lån Hadeland Energi AS	4 130	3 225
Første års avdrag, lån Å Energi AS	22 929	22 929
Sum	87 957	86 010

Annen kortsiktig gjeld	2023	2022
Konsernkonto bank*	43 964	24 468
Sum	43 964	24 468

Utbytte	2023	2022
Skyldig utbytte	277 071	279 584
Sum	0	0

Note 8 - Bankinnskudd

Det er ingen bundne bankinnskudd i selskapets balanse per 31.12.23.

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	109 192	1 000	109 192

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Lyse Fiberinvest AS	71 000	65,02 %	65,02 %
Å Energi AS	29 000	26,56 %	26,56 %
Lier Everk Holding AS	4 922	4,51 %	4,51 %
Hadeland Energi AS	4 270	3,91 %	3,91 %
Sum	109 192	100,00 %	100,00 %



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

01-24 Årsrapport Viken Fiber Holding AS 2023 med beretning.pdf

Name	Method	Signed at
Folgerø, Svein Are	BANKID	2024-03-04 15:53 GMT+01
Granaasen, Ingunn	BANKID	2024-03-04 11:53 GMT+01
Smith, M Margrethe	BANKID	2024-03-04 11:39 GMT+01
Monsen, Eirik Børve	BANKID	2024-03-04 10:45 GMT+01
Gundegjerde, Eirik	BANKID	2024-03-04 10:41 GMT+01
Rørlien, Anne Berit	BANKID	2024-03-05 12:40 GMT+01
Bjørnsen, Steinar	BANKID	2024-03-05 12:40 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: CCF-53E437/2742A9B2/D09AD1-884C912



Deloitte.

Deloitte AS
Strandsvingen 14 A
NO-4032 Stavanger
Norway

+47 51 81 56 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Viken Fiber Holding AS
